
      Kateřina Šímová 
Příloha k protokolu o SZZ č.  ...................            Studentka: ..............................................  

    FF JU v Č. B.   

Vysoká škola:  ...........................................             ................................................................. 

                          bohemistiky            Jednooborová bohemistika

  

Ústav: .........................................................          Aprobace:  ............................................... 

    3. 9. 2011 

Datum odevzdání posudku: .......................          Recenzent:  

             Vedoucí bakalářské práce:  

doc. dr. Michal Bauer, Ph.D. 

                     
            ..................................................................... 

 

 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Literární tvorba Pavla Kohouta ve 40. a 50. letech 20. století 

............................................................................................................................ 
(téma) 

 

   

Bakalářská práce Kateřiny Šímové je věnována reflexi počátkům literární tvorby Pavla 

Kohouta. Autorka se věnuje básnické, dramatické i prozaické tvorbě tohoto autora ve 40. a 

50. letech 20. století. Kateřina Šímová vychází z Kohoutova života, což způsobuje 

dvojnásobnou komplikaci, neboť z něj vyvodila některé interpretační závěry (a mohla se 

pokusit o reflexi, při níž by zůstala „uvnitř“ textu) a zároveň se tak vyhnula potřebě 

metodologického základu své práce. Tato absence je na bakalářské práci znát, její autorka se 

věnuje zejména obsahu jednotlivých textů, sumarizaci motivů, eventuálně popisu jednotlivých 

postav, což vrcholí ve 4. kapitole s názvem Próza, jež je zaměřena na Kohoutovu knihu O 

černém  a bílém. Z toho vyplývají některá nedorozumění a nejasnosti, např. užívání pojmu 

„motiv“. Zvolit Kohoutův život jako recepční východisko jeho uměleckých textů selhává a 

dostává se do velmi zjednodušující pozice při analýze dramatu Dobrá píseň. Minimální práce 

se sekundární literaturou se na podobě BP taktéž podepsalo. Není možné vystačit s dvěma 

slovníky, Kohoutovou memoárově založenou knihou, rozhovory s ním a jedinou dobovou 

recenzí (Trefulkově textu O nových verších Pavla Kohouta z Hosta do domu 1954).  

Na bakalářské práci je nutno ocenit autorčin zájem a její zaujetí tématem, schopnost 

kultivovaného vyjádření i přehlednost, s jakou téma zpracovávala.  



Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

 

velmi dobře  

Návrh na klasifikaci bakalářské práce:  ................................................................................ 

 

 

 

 

  

 

 

 

       
                                                        ................................................................................... 

             podpis vedoucího bakalářské práce 

 

 

 

 

 

 

 

Českých Budějovicích      3. 9. 

V .................................................... dne .................... 2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 

 

 

*) Nehodící se škrtněte 

 



 

 


